令和元年８月２７日

保護者 様

人吉市立第二中学校長 白濱 雄志

９月行事予定について（お知らせ）

初秋の候、保護者の皆様には、益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。いよいよ２学期がス

タートしました。実りの多い学期になりますよう、今学期もよろしくお願いします。

さて、下記のとおり９月行事予定をお知らせします。参考にしていただければ幸いです。

なお、あくまで予定ですので、今後変更の可能性があります。ご了承ください。

記

●９月
9/１(日) 家庭の日、「くまもと 早ね・早おき いきいきウィーク」（9/1～9/15）

9/２(月) 校区一斉あいさつ運動、２年生職場体験学習事前指導⑤⑥

9/３(火) ３年生「第１回共通テスト」１日目,２年生職場体験学習１日目(2年生のみ:弁当持参),

虫歯予防うがい(１・３年生)

9/４(水) ３年生第１回共通テスト２日目,２年生職場体験学習２日目(2年生のみ:弁当持参)

9/５(木) ３年生「総合」の講話⑤⑥（講師：市長）、専門委員会⑥後

9/６(金) 全校集会(中体連秋季陸上選手推戴式)⑥後

9/９(月) 学力向上期間Ⅱ(～25日)・教育相談旬間(～24日)

9/10(火) 中体連秋季陸上大会(弁当持参：全学年)、

ノー部活動デー、PTA運営委員会（19:00～）

9/11(水) 校内研修⑥、部活見守り

9/18(水) 職員会議⑥、部活見守り、

学校参観（球磨教育事務所）

9/19(木) 避難訓練⑥

9/25(水) 中間テスト（～２６日）

9/27(金) ２年生修学旅行事前指導

9/30(月) ２年生修学旅行（～10/２）

※ ①②③・・・は、それぞれ１校時、２校時、３校時・・・を表しています。

※ ９月の部活動終了は １８：００、 絶対下校は １８：１５ です。

※ 2年生は、９/３(火)・９/４(水)は職場体験学習のため、２日間とも「弁当持参」です。

※ ９/10(火)は中体連秋季陸上大会のため、全学年、「弁当持参」です。